
pRoT *,2f,\Zt orr

r i .,.if'l à *, iu r'-t) 13

COMUNE DI ALCAMO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

************************

4' SETTORE SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI AMBIENTALI ED AMBIENTALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

DET N. A?NL DEL 2 & *ril. ?fl15

oggetto: ,REALtzzAzloNE DELLA CTTTADELLA DEI clovANlTRAM|TE Rluso DEGLI IMMoBILI

COMUNALI VIA UGO FOSCOLO.

- Liquidazione, a saldo delle competenze tecniche spettanti all'lng. Pietro Vella per il

collaudo Tecnico-Amministrativo e statico in corso d'opera

- cuP t72D 10000160006

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA

siattestadiavereseguitoicontrolliaisensidell'art.184comma4 delDLGS'26712000edell'art'2commaldelDLGS286/99'

N'LIQUIDAZIONE

c.i&.-s.:2.-(-&:tr

DATA

l[*'-fi-i-{:- 2t]'ll

VISTO: IL RAGIONERE GENERALE

ir-i"? DR. sEBASTIANo LUPPINo

IL RESPON§ABILE
.r/ /,,''*"/ffi



IL DIRIGENTE DISETTORE

Premesso che:

Con Deliberazione della Giunta Municipale N,227 del 10/08/2011 con la quale si approvava il

progetto esecutivo per Ia "Realizzazione della cittadella dei giovani tramite riuso degli immobili

comunali via Ugo Foscolo", dell'importo complessivo di€ 5.000.000,00;

* con Determinazione Dirigenziale n. 01717 del 13-08-2014 di affidava all'lng, Pietro Vella I'incarico

Professionale, per il collaudo tecnico-amministrativo e statico, dei i lavori di "Realizzazione della

cittadella dei giovani tramite riuso degli immobili comunali via Ugo Foscolo", per un importo

complessivo di € 3.417,35.

Richiamata:

- con Determinazione del Dirigente del Settore ServiziTecnici n" 2228de|2211212015 si approvavano

gli atti di contabilità finale dei lavori di che trattasi dell'importo complessivo di € 5.000.000,00, cosi

distinto:

A)lmporto complessivo

Lavori al netto del ribasso d'asta del 30,8357%

0nerisicurezza direiii-' :'r': .r:r; ii:

Oneri sicurezza speciali

B) Somme a disp. dell'Amministrazione

l.V.A. '10% sui lavori

- Spese per pubblicazioni, contr. autority, acqui. pareri, pubbl.gara

- Contributo allaccirete utenze

- Oneri accesso in discarica compresi l.V.A,

lncentivo ex art, 18

- Comp,ze tecniche per Direttore Operativo con funz. di CSE

lVA, INARCASSA per comp.Direttore Operativo con funz. di CSE

- Àttestazione Certificazione Energetica - lVA, INARCASSA

€ 2,782.321,67

Economia da ribasso d' asta 2" aggiudicatario

- Diff. 1' e 2" agg.

- Economie IVA

Economie da ribasso d' asta su importo suppletivo

Economie IVA su importo suppletivo

Somme economie

P r ezzo complessivo del I'opera

€ 2,696.184,98

€ 70.295,79

€ 15.840,90

€ 278.232,17

€ 15.077,42

€ 30,000,00

€ 13.100,54

€ 73.433,50

€ 43.560,96

€ 1 1 .709,19

€ 9.670,10

€ 1.147.058,24

€ 68,081,67

€ 121 .513,99

€ 39.148,03

€ 3.914,80

€ 1,379.7't6,73 €. 1.379.716.73

€ 5.000.000,00

- Competenze tecniche per collaudo statico e tecnico amministrativo

(compreso lVA, INARCASSA, Vid. Parcelle, bolli) € 3.417,35

- Competenze tecniche per relazione geologica ed indagini geologiche € 27 ,786,10

- Realizzazione ingresso artistico ed illuminazione artistica € 103,700,00

- Spese per arredamenti € 200.000,00

- Spese per prove di laboratorio € 15.699,96

- Residuo € 12.574,31

Totale somme a disposizione dell'Amministrazione € 837.961,60 € 837.961,60

C)Economie:



Considerato che I'lng. pietro Vella in data 23-12-2015 ha trasmesso il Certificato di Collaudo Tecnico

Amministrativo relativamente ai lavori di "Riqualificazione aree ex cave di travertino e realizzazione

Anfiteatro zona Orto di Ballo a servizio della Cittadella dei Giovani";

vista la nota dell'lng. pietro vella del 23-12-2015, con la quale comunica l'esistenza del conto corrente

dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi all'incarico di Collaudo Tecnico amministrativo e

Statico in corso d'opera, dei lavori di che trattasi, ai sensi dell'art.3, comma 7, della L. 136/2010 come

modificato dal D.L. 1B7I2O1O, presso il Banco di . ^ - Agenzia : - IBAN:

Vista la Ricevuta del23-12-2015 dell'lng. Pietro Vella, relativa alle competenze tecniche spettanti all'lng.

pietro Vella a saldo per la redazicne del Certificato di Collaudo Tecnico Amministrativo relativamente ai

lavori di che trattasi dell'imporlo complessivo di € 3,417,35 al lordo della ritenuta di acconto pari ad €

1298,59;

Ritenuto, pertanto, doversi procedere al pagamento a saldo delle competenze tecniche spettanti all'lng,

pietro Vella per la redazione del Certificato di Collaudo Tecnico Amministrativo, dei lavori per

,,Realizzazione della cittadella dei giovani tramite riuso degli immobili comunali via Ugo Foscolo""

dell'importo complessivo di€ 3.417,35= al lordo della ritenuta di acconto pari ad € 1298,59;

Viste le Leggi g giugno 19g0 n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241 come recepite rispettivamente dalle LL.RR,

n.48 dell'1 111211991e n.10 del 30/04/1991 ;

Visto lo statuto comunale;

visto il D, Lgs. 267 del 1g-g-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante "ordinamento

finanziario e contabile degli Enti locali";

visto il D. Lgs. 165/2001, vigente "Testo Unico del Pubblico lmpiego";

Vista la Legge n" 136/20'10 come modificato dal D.L. 18712010;

Vista la Deliberazione di C.C. n. 12g del 26-10-20'15 di approvazione del bilancio di previsione per

I'esercizio fin anziario 2015 12017',

Vista la Deliberazione di G.M. n" 336 del12-11-2015 di approvazione PEG 201512017

DETERMINA

1. di ;iquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, le competenze tecniche spettanti a saldo

all,lng. pietro Vella , per la redazione del Cer"tificato di Collaudo Tecnico Amministrativo, dei lavori

per,,Realizzazione della cittadella dei giovani tramite riuso degli immobili comunali via Ugo Foscolo"

c.F:VLLpTR55S25G767G giusta RICEVUTA del 23-12-2015 dell'importo complessivo di

€ 3.417,35, al lordo della ritenuta di acconto pari ad € 1 .298,59, mediante accredito presso il ' .

r , -Agenzia IBAN: i '

ricevuta e con nota con la quale comunicava il conto corrente dedicato;

, come richiesto con

Z. di dare atto che alla spesa derivante dal presente provvedimento pari a € 3.417,35= al iordo dera

ritenuta di acconto pari ad € '12g8,59, srfarà fronte con prelevamento al Cap. 672437 "lnterventi per a

realizzazione dell'obiettivo 0,1.1 del programma operativo regionale PO FESR 2007-2013 giusto C -

n" S2lZ015 dell'Assessorato delle lnfrastrutture e della Mobilità e precisamente alla voce lncentivo ex

art. 18 1,109/94 del quadro economico di perizia di assestamento;

1, Uittgl.yge la somma di € 290,47= (IRAP 8,50% dell'onorario) cap.

realizzazione dell'obiettivo 6,1 I del programma opòrativo regionale PO

672437 "lnteryent se' a

FESR 2007-2A13 3 -s::



O.A. n" 5212015 dell'Assessorato delle lnfrastrutture e della Mobilità e precisamente alla voce

lncentivo ex art. 18 1.109/94 del quadro economico di perizia di assestamento;

4. di inviare copia del presente atto al Settore Ragioneria ai fini della compilazione del mandato di

pagamento secondo quanto indicato nello stesso e al Settore Affari Generali e Risorse Umane -
Ufficio personale per gli adempimenti di competenza.

5" di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'albo preto-tri0, nonché sul

sito web www.comune.alcamo"tp.it di questo comune per 15 giorni consecutivi.

lstruttore . RUP
Geom.



ll sottoscritto Segretario Generale, Vista l'attestazione del messo Comunale, certifica

presente determinazione è stata posta pubblicata all'Albo pretorio, nonché

www.comune,alcamo.tp.it di questo comune per gg, 15 consecutivi dal

stessa non sono state presentate opposizioni o reclami.

che copia della

sul sito web

e che contro la

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Cristoforo Ricupati


